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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Täckbricka för säkerhetslås hos hjälptagare  

 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden beslutar att erbjuda hjälptagare inom äldre- och 

handikappomsorgen täckbricka för säkerhetslåset på insidan av dörren. 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör 

   Annica Dominius 

   avdelningschef 

 
Sammanfattning 

De hjälptagare som har behov av trygghetslarm och hemtjänst i ordinärt boende 

eller i servicehus lämnar nycklar till den enhet som ska utföra hjälpen. Det händer 

ganska ofta att hjälptagaren inte vill lämna ut nycklar till säkerhetslåset. För att 

öka säkerheten och minska kostnaden för hjälptagaren och förenkla hanteringen av 

nycklar för hemtjänsten föreslår förvaltningen att hjälptagaren får erbjudande om 

montering av täckbricka för säkerhetslåset på insidan av dörren. Larminstallatören 

informerar hjälptagaren om nyttan med att ha en täckbricka för säkerhetslåset och 

monterar brickan. Hjälptagaren betalar självkostnadspris för täckbrickan som är 

likvärdigt med priset för en nyckel till säkerhetslåset.  

 

Bilagor:  1. Beställning av täckbricka till säkerhetslås på insidan av dörren 
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för äldreomsorg. 

Ärendet har behandlats i avdelningsgrupp den 13 mars 2008. 

Ärendet har behandlats i stadsdelsnämndens pensionärsråd den 14 mars 2008. 

 

Bakgrund 

De hjälptagare som har behov av trygghetslarm och hemtjänst i ordinärt boende 

eller i servicehus lämnar nycklar till den enhet som ska utföra hjälpen. Inom 

hemtjänst i eget boende lämnas dessutom ett extra par nycklar till larmenheten och 

till nattpatrullen. I dörren finns oftast både ett vanligt lås och ett så kallat 

säkerhetslås. Det händer ganska ofta att hjälptagaren inte vill lämna ut nycklar till 

säkerhetslåset. När hjälptagaren larmar och personalen kommer, händer det att 

säkerhetslåset är låst och att låssmed måste tillkallas för att ge tillträde till 

bostaden. Brandmyndigheten förordar att säkerhetslåset inte ska låsas när 

lägenhetsinnehavaren är hemma. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

För att öka säkerheten och minska kostnaden för hjälptagaren och förenkla 

hanteringen av nycklar för hemtjänsten föreslår förvaltningen att hjälptagaren får 

erbjudande om montering av täckbricka för säkerhetslåset på insidan av dörren. 

Hjälptagaren kan låsa dörren när han/hon inte är hemma. Personalen behöver inte 

tillkalla låssmed vid larm och får en nyckel mindre att hantera för varje 

hjälptagare.  

 

Larminstallatören informerar hjälptagaren om nyttan med att ha en täckbricka för 

säkerhetslåset och monterar brickan. Hjälptagaren betalar självkostnadspris för 

täckbrickan som är likvärdigt med priset för en nyckel till säkerhetslåset. 

Förvaltningen har för närvarande cirka 1400 hjälptagare som lämnar nycklar.  

 

Hjälptagaren gör en skriftlig beställning till larmenheten alternativt till 

hemtjänstenheten. Bilaga 1. 

----- 
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Bilaga 1 

 

 

Beställning av täckbricka till säkerhetslås på insidan av dörren 

 

Vid beviljande av trygghetslarm och/eller hemtjänst behöver larmenheten och 

hemtjänsten nycklar till din bostad. För att öka din säkerhet erbjuder förvaltningen 

dig att montera en täckbricka för säkerhetslåset på insidan av dörren, istället för att 

du lämnar nyckel till detta lås. Detta innebär att du inte kan låsa säkerhetslåset när 

du är hemma, vilket överensstämmer med brandmyndighetens rekommendation. 

När du lämnar bostaden kan du låsa säkerhetslåset från utsidan som vanligt.  

 

Om du beställer täckbrickan lämnar du endast nyckel till ytterporten och till det 

vanliga låset på bostaden. Du får en ökad trygghet och betalar självkostnad för 

täckbrickan men slipper kostnaden för att beställa nycklar till ditt säkerhetslås. Vi 

vet att när säkerhetslåset är öppet är du hemma och då kan vi lätt komma in och 

hjälpa dig. 

 

 

Undertecknad beställer en täckbricka av stadsdelsförvaltningen. Detta innebär att 

jag inte behöver lämnar nyckel till mitt säkerhetslås (sjutillhållarlås). Jag 

godkänner att montör bereds tillgång till min bostad för att sätta upp täckbrickan. 
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